

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 26 WRZESNIA ROKU 1819.

Wydział Policyiny.

Nro. 21034 KOMMISSYA WOIEWODTWA  
Sandomierskiego.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 7 bieżącego Miesiąca Nro 1690 z Czerwca 19 otrzymawazy postanowienie Xięcia Namieśnika Królewskiego, z dnia 22 Czerwca roku bieżącego w przedmiocie uwolnienia od Stępla świadectw przez Władze nadgraniczne, to jest: Woytow Gmin i Burmistrzow dla Osob nie daley nad tray mile od Granicy mieszkających, w skutek postanowienia, z dnia 31 Grudnia 1815 za granice wydawanych, niemniej Zaświadczeń na Jarmarki zapewnających w widokach Policyinych: że Bydło jest z miejsca zdrowego i nie podeyrzane, takowe w odpisie wiarytelnym, Woytom Gmin i Burmistrzom Miast, poniżej domieszczając poleca Jm aby oleszenie onego w Gminach sobie powierzonych nayspieszniey upowszechnili i ściśle wykonać starali się. — Przy czem Kommissya Woiewódzka ponawia dawnieysze ostrzeżenie, iż każdy Woyt Gminny, lub Burmistrz z Miasta, którenby się powazył utrudzać wydawanie namienionych świadectw, lub wymagać jakiegokolwiek nadgrody, po przekonaniu przez ściłą Inkwizyją dopełnia się mianem, tako nad używający Urzędu uważany, do sądu właściwego po kary odesłany zostanie. —

Radom dnia 15 Lipca 1819 Roku.

Prezes J. Bardeni

Skr. Jener. Zurowski.

Kopia z N. 1670/2088. do Nru 21034.

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rosyyi, Króla Polskiego etc. etc.

Xiąże Namieśnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyyi, postanowiliśmy i stanowimy — Świadectwa na przejazd Osob nie daley iak mil trzech od granicy: mieszkających, a przez Prezydentow i Burmistrzow z Miałt, oraz Woytow Gmi, stowownie do postanowienia Naszego, z dnia 31 Grudnia 1815 roku wydawane, tudzież zaświadczenia Policyine, na bydło i konie, na Jarmarki w Kraju prowadzone, iako to: jest prowadzących, własnością i z miejsca zdrowego pochodzi, na papierze zwyczajnym bez Stępla udzielane być mają. —

Wykonanie niniejszego postanowienia Komisyyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyyi, tudzież Przychodow i Skarbu, w czem do której należy polecamy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 22 Czerwca 1819 Roku. —

( podpisano ) ZAJĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyyi, ( podpisano ) T. Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady ( podpisano ) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady ( podpisano ) Kossecki.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Komisyyi Spraw Wewnętrznych i Policyyi, — (podpisano) Aug. Karaki.

Kopia ad N. 17860 Wypis z Protokółu Sekreryatu Stanu Królestwa Polskiego.  
z Bożey Łaski

My A L E X A N D E R I.

Cesarz Wszech Rosyyi, Król Polski. etc. etc. etc.

Na Rapport Namieśnika Naszego w Królestwie Polkim postanowiliśmy i stanowimy, co następuje: —

Artykuł I

Udzielamy Starozakonnemu Salomonowi Samsonowi Neumark, ninieyszem prawo nabycia i posiadania wszelkicy własności nie ruchomey w Miałtach Naszego Królestwa Polskiego, za szczególnem upoważnieniem od Komisyyi Spraw Wewnętrznych i Policyyi, które przyłączeniem być ma do Aktu nabycia i przedaży. —

Artykuł 2gi.

Prawo takowe będzie mogło być przelanem na Potomkow Starozakonnego Salomona Samsona Neumark płci Męskicy w prostej linii. —

Artykuł 3ci

Salomon Samson Neumark i powyżsi Potomkowie jego będą mogli mieszkać we wszelkich częściach Miałt Naszego Królestwa Polskiego, w którym na mocy urzędzeń Policyinych, Przemieszkiwanie wzbrowniem jest Starozakonnym, lub wzbrowniem im późniey być może, a to pod obowiązkiem wypełnienia warunkow przepisanych w Artykule 3cim Dekretu Najjaśniejszego Króla Jmci Salkiego, z daty 16 Marca 1809 roku, co do Miałta Warszawy, rownie iako i poddania się pod wszelkie ogólne urzędzenia Policyine. —

Artykuł 4ty

Komisyyi Spraw Wewnętrznych i Policyyi Naszego Królestwa Polskiego polecamy wykonanie niniejszego postanowienia Naszego. —

Dan w Petersburgu dnia 15/27 Kwietnia 1819 roku.

( podpisano ) A L E X A N D E R.

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu [ podpisano ] Jgn. Sobolewski.

Zgodno z Oryginałem

Minister Sekretarz Stanu [ podpisano ] Jgn. Sobolewski.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady ( podpisano ) Kossecki.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyyi, — Bielski Zastęp.

## Wydział Wojskowy

Nro. 26954 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Ponieważ Kommissye Rządowe. Spraw Wewnętrznych i Policyi. tudzież Woyny. Reskryptem swym, z daty 31 Lipca bieżącego roku Nro 22580 zaleciły, aby natychmiast po ukończoney w każdej Gminie, lub Mieście Rewizyi spisu Wojskowego, Delegacye zaciągowe Listy Jmienne popisowych Kommissyi Woiew: przesyłały oraz aby Dowody wyłączeń częściowo z każdej Gminy nie bawnie były rozpoznawane, widzi przeto Kommissya Woiewodzka potrzebę uprzedzić wszystkich Burmistrzów i Woytow, że świadectwa wyłączenia, już nie w 6ciu tygodniowym Terminie jak w Obwieszczeniu tutajszym, z daty 31 Lipca bieżącego Roku Nro 22580 zapowiedziano, lecz natychmiast po odbytey na gruncie spisu Rewizyi, wprost do Biura Kommissyi Woiewodzkiej przy stosownych Rapportach składane być mają. —

Radom dnia 8 Września 1819 Roku.

Prezes J. Badeni.

Sekretarz Jenerały Zurowski

## Wydział Policyiny.

Nro. 25578 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Rapportem Kommissarza w Obwod Opoczyński Delegowanego, dnia 18 bieżącego Miesiąca Nro 5504 otrzymując d. niesienie, iż w Kościele Piekoszewskim skradzione zostały Sukienki srebrne z Obrazow, Monstrancya i Puszka, Kielichy trzy, Trybularz i Krzyż poleca najmocniej wszystkim Woytom Gmin, tudzież Burmistrzom Miał, aby wymienioną własność, jak najbarowniej śledzić, a w razie odkrycia, lub powzięcia śladu, właściwemu Sądowi celem dalszego dochodzenia donieść starali się. —

Radom dnia 31 Sierpnia 1819 Roku.

Prezes J. Badeni.

Sekretarz Jenerał. Zurowski.

## Wydział Skarbowy.

Nro. 22756 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Obwieszczenie Wierzycieli Dobr Wola Węclawka z Filletowem do 16 Loteryi Klasycznych przyłączoney tyżące się przez Dyrekcyą Generalną Loteryi Królestwa Polskiego Kommissya Woiewodzka niniejszym do wiadomości podaje. —

Radom dnia 3 Września 1819 roku.

Za Prezesa du Laurans

Za Sekretarza Jenerał. Pfab

w Warszawie dnia 18 Lipca 1819.

Dyrekcya Generalna Loteryi Królestwa Polskiego.

Gdy według Obwieszczenia na dniu 13 Maja roku bieżącego do Gazet i Dziennikow. Woiewodzkich podanego, Dobra Wola Węclawka i Filletow w Wojewodztwie Krakowickim Obwodzie Miechowskiem leżące, na sprzedaż przez 16tą Loteryą Klasyczną są wyflawione: przeto Dyrekcyą Generalną Loteryi wzywa wszystkich Wierzycieli, którzyby do wyjacy wymienionych Dobr jakiegokolwiek pretensye rościłi. a nawet Wierzycieli Hypotecznych, ażeby z takowemi naydalej do dnia ostatniego Września roku bieżącego 1819 do Dyrekcyi Generalney Loteryi w Warszawie w Domu Nro. 2466 przy Ulicy Nowolipki sytuowanym Urzędowanie swe odbywającej zgłosili się; inszczy każdy niezgłaszający się sam sobie winę przypisze; gdy po terminie wyżej oznaczonym pretensya jego przyjąć nie będzie. —

Kochanowski,

Straszak S. J. L.

## Wydział Dobr i Lasow Rządowych.

Nro. 269 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Łaho nie wątpi: iż wydane przez W.W. Kommissarzy w Obwody Delegowanych rozporządzenia, dotyczące przedsięwziąć się powinnyich polowań na wilki, doszło wiadomości każdego w szczególności Właściciela, chcąc ieszcze zabezpieczyć się, aby ogół Poszedzi-

cieli Dobr prywatnych i Rządowych równie o koniecznej potrzebie przedsięwzięcia jak najdzielniejszych środków, ku wytopieniu tego szkodliwego Zwierza był zawiadomiony, i nie puszczając z pamięci wyszukania sposobów ku wyniszczeniu zupełnemu go: iakiem byż mogą trucie, podbieranie po wylęzeniu się, w ostatku polowania porządne, połączone na nagankę, wspólnie z Urzędami Leśnymi i Rządowymi, którzy takowe dopłacać są obowiązani, postanowiła Komisya Woiewodzka dla odświeżenia tego ważnego przedmiotu umieścić jeszcze w Dzienniku Woiewodzkiem. — Już skutki ztąd wynikły, dla każdego niemal Właściciela, dobroczynnymi będą, chcąc wszelakoż pobudzić jeszcze Klasę niższą, do przykładania się w tych zamiarach Rządowych, Gosownie do postanowienia J. X.ęcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 5 Lipca 817 roku wydanego, a przy Reskrypcji Komisyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, do dnia 17 Września roku zeszłego ohiawionego: zapewnia Komisya Woiewodzka Tym że od każdego starego Włka otrutego, lub zabitego złpol. 6 — od młodego złpol. 2 — Nałgrody, która z Kassy Obwodowej po udowodnieniu formalnym wypłacaną mu zostanie. —

Radom dnia 18 Stycznia 1819 Roku.

Prezes J. Bałeni.

Sekretarz Jeneralny Zurowski.

Wydział Skarbowy.

Nro- 25477 KOMMISSYA WOIEWODZTWA  
Sandomierskiego.

Wydane w dniu dzisiejszym Obwieszczenie odbywać się mającey w Biórze Komisyi Woiewodzkiej Wydziału Skarbowego, w dniach 26 27 i 28 Października r. b. Licytacji na Dzierżawę Dochodów Konsumpcyjnych, z wie których Miast tutejszego Woiewodztwa poniżej komunikując podanie go po trzy kroć do publiczney wiadomości Komisya Woiewodzka wszystkim Burmistrzom i Woytom Gminnym poleca.

Radom dnia 17 Września 1818 Roku.

Za Prezesa Ussmann K. W.

Sekretarz Jeneralny Kom. Woiew Sandom. Zurowski.

OBWIESZCZENIE

Dopełniając Rozporządzenie Komisyi Rządowej Przychodów, Starbu, pod dniem 17 Sierpnia roku bieżącego do Nru. 20048 wydane, podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż Licytacja Dochodów konsumpcyjnych na Rok przyszły 1820 z Miast poniżej wyrażonych w Biórze Wydziału Skarbowego odbywać się będzie, a mianowiciey.

A. w Dniu 26 Października roku 1819.

1	z Miasta Goworczoza z których prætium fisci Złpol.	4570 gr.	13½
2	z Miasta Jastrzębia	—	— 556 — 18
3	z Miasta Końskich	—	— 17066 — 20
4	z Miasta Szydłowca	—	— 10785 — 25
5	z Miasta Zarnowa	—	— 2516 — 14

B. w Dniu 27 Października roku 1819.

6	z Miasta Grabowiec których prætium fisci Złpol.	529 gr.	—
7	z Miasta Kunowa	—	— 1415 — 16
8	z Miasta Lipsko	—	— 4709 — 6
9	z Miasta Ostrowca	—	— 8226 — 25
10	z Miasta Słupi Nowey	—	— 2500 — —
11	z Miasta Solca	—	— 2251 — 14
12	z Miasta Waśniowa	—	— 458 — 2
13	z Miasta Wierzbnika	—	— 800 — —

C. w Dniu 28 Października roku 1819.

14	z Miasta Biało-brzeg których prætium fisci Złpol.	1163 gr.	1
15	z Miasta Przytyka	—	— 5135 — 24
16	z Miasta Radomia	—	— 20500 — —
17	z Miasta Wyśmierzyc	—	— 1428 — 10
18	z Miasta Zwolenia	—	— 5950 — 13

19	z Miasta Jwanisk	których	præcium	fisci	Złpol.	—	1995	—	31.
20	z Miasta Koprzywnicy		—		—		4169	—	15
21	z Miasta Ożarowa		—		—		3953	—	25
22	z Miasta Staszowa		—		—		18,179	—	21

a to pod następującemi warunkami.

- a Jż każdy chcący bydź przypuszczonym do Licytacji Dochodów powyższych to procent na Vadium od Summy pro prætio fisci ustanowioney w gotowiznie złożyć będzie winien. —
- b Jż Dzierżawca wspomnionych Dochodów z Miast Narodowych, dwu Miesięczną Ratę, z Miast zaś Dziedzicznych, jedną Miesięczną Ratę, na Kaucyą w gotowiznie złożyć będzie obowiązany, i procz tego jedną Ratę zgóry przy zawarciu Kontraktu zapłaci. —
- c Jż Dzierżawca każdo-Miesięczną Ratę z góry po między dniem 1 i 5 do przeznaczoney na to Kassy składać iest winien. — A jeżeliby dzierżawca dochody z Czopowego, Rzezi, w opłaceniu Rat Miesięcznych rzetelnym bydź się nie okazał — na takowy przypadek pobór rzeczonych dochodów w Administracyi Skarbowej na koszt i resico jego wzięty zostanie. — Ze zaś Dochody z wyżej namienionych źródeł wynikiące, nie są w kaźdey porze iednake i od niey scowych okoliczności zawisły, przeto Skarb publiczny na przypadek nie doboru przez Dzierżawcę ustanowioney Summy za czas na Resico i koszt Kontrahenta utrzymywanej Administracyi na wszelkim jego Majątku należność swą przez Kontrakt udeterminowaną sposobem Administracyi um bez dozwoleńia Dłużnikowi Skarbowemu w tej mierze do Sądu Cywilnego odwołańia się exekwować będzie, — W reszcie
- d Jż koszta Kontraktu Dzierżawca ponieść winien zostanie. —
- Reszta zaś warunkow przed rozpoczęciem Licytacji ogłoszona będzie. Chęć zatem maigcy Dzierżawienia tyle razy wymienionych Dochodów w terminie na początku ninieyszego Obwieszczenia oznaczonym, tu w Radomiu w Wydziale Skarbowym Komisjowi Woiewódzkiey stawić się zechez. —

Radom dnia 7 Września 1819 roku.

Za Prezesa     dł Laurans.  
Sekretarz Jeneralny     Zurowski.